関 係 各 位

2012 年 5 月 23 日

学習支援センター ふじみ野グループ

情報教育研究センター

ウイルス対策ソフト更新について

この度、ウイルス対策ソフトの更新を致しました。現在、当ウイルス対策ソフトをご利用されている

教職員の方々は、更新作業をお願い致します。

更新方法は、下記の通りです。ご不明な点などございましたら、情報教育研究センターまでお問い合

わせください。

記

―更新作業の手順―

【Ｗｉｎｄｏｗｓの場合】

1. 現在インストールしているウイルス対策ソフトのアンインストールを行う。

※「スタート」→「コントロールパネル」→「プログラムのアンインストール」→

    ｢Symantec Endpoint  Protection｣をアンインストール

2. 新バージョンのウイルス対策ソフトのインストールをおこなう。

※ 学内イントラよりファイルをダウンロード

（32bit 版/64bit 版のどちらか該当するものをインストールしてください。）

※ ファイルのダウンロード先：

URL：http://www.irc.u-bunkyo.ac.jp/irc_fujimino/service.html#software

【Ｍａｃの場合】

１．新バージョンのウイルス対策ソフトのインストールをおこなう。

※ 学内イントラよりファイルをダウンロード

（Mac 版をインストールしてください。）

※ ファイルのダウンロード先：同上

更新作業は、いずれも管理者権限があるアカウントでログインしてください。

ご不明な点は、当センターまでお問い合わせください。

―お問い合わせー

情報教育研究センター （内線）390

以上